
Wrocław, 05.04.2019r.

I. Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela  odpowiedzi na zadane pytania: 

                       
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 
medycznych i niebezpiecznych wytwarzanych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. 
Gromkowskiego we Wrocławiu, nr sprawy: PN 29/19

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisem w punkcie 4 Formularza oferty Wykonawca musi oświadczyć, iż posiada 

stacjonarne lub przenośne urządzenie chłodnicze. Pragniemy zauważyć, iż na dzień składania ofert

wykonawca nie może złożyć takiego oświadczenia, ponieważ nie musi jeszcze posiadać takiego 

urządzenia. Dopiero wybór oferty wymusza na nim obowiązek posiadania urządzenia. Dlatego 

wnosimy o zmianę zapisu na następujący : „Oświadczam, że będę posiadać stacjonarne lub….”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  i dokonuje zmiany w zał. nr 2 pkt 4.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisem w punkcie 10 Załącznika nr 5 do SIWZ „Istotne warunki umowy” wykonawca

zobowiązany jest do dostarczenia, po podpisaniu umowy, polisy OC na kwotę nie mniejszą niż

wartość umowy brutto. Pragniemy zauważyć, iż wartość polisy, której Zamawiający żąda może

być bardzo wysoka, ponieważ postępowanie jest na dwa lata, natomiast polisy wystawiane są na

okres jednego roku. Ponadto każdy wykonawca zobowiązany będzie do złożenia polisy w różnej

wysokości,  zależności  od  ceny  jaką  zaproponuje  w  postępowaniu.  Jest  to  wymóg

nieproporcjonalny i  narusza zasadę równego traktowania,  dlatego proponujemy usunięcie  tego

wymogu lub ustalenie  jednej  kwoty  dla  wszystkich wykonawców np.  500.000,00 zł  i  zmianę

zapisu na zapis o treści: „Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia do zamawiającego w

ciągu siedmiu dni od dnia zawarcia umowy opłaconej  polisy, a w przypadku jej braku inny

dokument potwierdzający,  że  wykonawca jest  ubezpieczony od odpowiedzialności  cywilnej  w



zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą

niż 500.000,00 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokonuje zmiany w zał. nr 5 pk 10

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by wykonawcy w formularzu JEDZ uzupełnili w Części

IV: Kryteria Kwalifikacji sekcję α bez konieczności wypełniania pozostałych sekcji w części IV.

Jest  to  duże  ułatwienie  dla  wykonawców  i  zamawiającego,  ponieważ  wykonawca  jednym

zaznaczeniem potwierdza, że spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Wykonawca wypełnia tylko sekcję α. Wykonawca samodzielnie skreśli w sekcji A. pkt 1

Pytanie nr 4:

W związku z tym, że Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ (punkt 2. Działu 6.2.) w zakresie

wymaganych decyzji,  prosimy o potwierdzenie  czy Wykonawca na wezwanie  Zamawiającego

zobowiązany  jest  do  złożenia  aktualnej  decyzji/zezwolenia  na  użytkowanie  (eksploatację)

wydanej dla zakładu (spalarni) unieszkodliwiania odpadów medycznych (z zakresu przedmiotu

zamówienia)?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie nr 5:

Zgodnie  z  zapisem  w  punkcie  1)  Działu  6.2.  SIWZ  Zamawiający  wymaga  złożenia  decyzji

wydanej zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. W związku z tym, że w obrocie

prawnym mogą funkcjonować decyzje  starsze,  wydane zgodnie  również  z innymi przepisami,

prosimy o usunięcie zapisu  „wydane zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach”,

ponieważ ten zapis ogranicza dostęp do prowadzonego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wuraża zgodę  i dokonuje zmiany  SIWZ w działe 6.2



II. Na podstawie art.38 ust.4 ustawy PZP Zamawiający dokonuje zmian  do SIWZ 

Zmianie ulega :

- SIWZ ust.. 6.2.
- zał. nr 2 pkt 4, 
- zał. nr 5 pkt 10. 
Patrz SIWZ  i zał. nr 4 i 5 po  zmianie.
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